Finanzamt:

Steuer-Nr:

JAHRESRECHNUNG

zum 31. Dezember 2021

Together for Future e.V.
Neue Schonhauser StralRe 20

10178 Berlin

Berlin flr Korperschaften |

27/678/57847



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Together for Future e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle
Vermdgensgegenstande

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Geschaftsjahr
EUR

2.910,00

6.070,00

0,00

621.605,31

630.585,31

Blatt 1

Vorjahr
EUR

6.226,00

1.271,00

786,08

47.583,78

55.866,86



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Together for Future e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
Il. Jahresergebnis

B. VERBINDLICHKEITEN

Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

52.779,71

998.,80-

Geschaftsjahr
EUR

51.780,91

569.601,30

9.203,10

630.585,31

Blatt 2

Vorjahr
EUR

130.984,81

8.081,30
139.066,11

87.285,20-

4.085,95

55.866,86



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Together for Future e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Spenden
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Aufwendungen in Erflllung
der Satzungszwecke

IIl. Sonstige Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermodgensverwaltung

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR EUR

90,00
2.780.822,43
839,33

2.781.751,76

2.032.623,40
6.026,90
104.282,87
213,94
16.761,00
_96.047.07

223.331,78

525.796.58

3.000,83

3.000,83-

522.795,75

Vorjahr
EUR

150,00
578.908,06

632,26
579.690,32

514.164,70

5.945,70
77.184,56
12,00
11.071,05
48.616,91
142.830,22

77.304,60-

900,50

900,50-

78.205,10-



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Together for Future e.V.
Berlin

Ubertrag
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Kongresse, Veranstaltungen
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Kongresse, Veranstaltungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr
EUR EUR

522.795,75

57.738,83

10.933,28

46.805,55

46.805.55

569.601,30

Vorjahr
EUR

78.205,10-

6.835,29

15.915,39

9.080,10-

9.080,10-

87.285,20-



KONTENNACHWEIS zur Vermdégensiibersicht zum 31.12.2021

Together for Future e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

25

405

710
721
875

950
960

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Ahnliche Rechte, Werte, entgeltliche erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung

Sonstige Vermogensgegenstande

PayPal

Forderungen gg. Personal Lohn- und Gehalt
Durchlaufende Posten Ausgaben

Kasse, Bank
GLS Bank 200 TFF e.V.
Wise Konto

Summe Aktiva

Geschéftsjahr

EUR EUR
2.910,00
6.070,00
0,00
0,00
0,00
0,00
615.498,09
—6.107.22
621.605,31
630.585,31

Blatt 5

Vorjahr
EUR

6.226,00

1.271,00

186,08

50,00
550,00
786,08

47.583,78

0.00

47.583,78

55.866,86



KONTENNACHWEIS zur Vermdégensiibersicht zum 31.12.2021

Together for Future e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
1086 Vortrag sonstige Zweckbetriebe

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten

1700 Verbindlichkeiten Lohn- und Kirchensteuer
1712 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Summe Passiva

EUR

9.203,10

0.00

Geschéftsjahr
EUR

52.779,71

998,80-

569.601,30

9.203,10

630.585,31

Blatt 6

Vorjahr
EUR

130.984,81

8.081,30

87.285,20-

4.073,27
12,68
4.085,95

55.866,86



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Together for Future e.V.

Berlin

Konto

2110

3220

2400

3251
3252
3261

2500
2501

2551
2553
2555
2556
2557
2558

2561

2661

2701
2702
2704
2705
2706
2751
2753
2810
2811
2894
2895
2896

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Aufwendungen in Erfiillung

der Satzungszwecke

Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Mittelverwendung

Personalkosten fir Projektorganisation

Abschreibungen
Abschreibungen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Abgefihrte Lohnsteuer

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsldhne

Sachzuwendungen und Dienstleistung an AN
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon, Internet
Sonstige Verwaltungskosten
IT-Dienstleistungen
Fremdleistungen
Mitgliedsbeitrage
Versicherungen, Beitrage
Reprasentationskosten
Werbekosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchhaltung

Abschluss

EUR

108.500,00-
1.478.283,74-
445.839,66-

4.229,00-
1.797.90-

84.366,82-
0,00-
18.694,34-
0,00-
403,55-

818.16-

533,11-
1.289,60-
209,54-
15.867,96-
2.545,55-
1.100,00-
1.017,73-
17,86-
41.862,07-
13.613,14-
17.412,76-
577,75-

Geschéftsjahr

EUR

90,00

2.780.822,43

839,33

2.032.623,40-

6.026,90-

104.282,87-

213,94-

16.761,00-

96.047,07-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

150,00

578.908,06

632,26

28.135,08-
283.866,20-
202.163.42-
514.164,70-

3.830,43-
2.115,27-
5.945,70-

60.708,39-
2.995,79-
13.480,38-
0,00-

0,00-

0.00-

77.184,56-

12,00-

11.071,05-

24,45-
943,57-
63,68-
22.052,00-
2.650,68-
700,00-
238,80-
297,87-
14.260,99-
5.695,07-
1.689,80-

0,00-

48.616,91-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Together for Future e.V.

Berlin

Ubertrag
Konto

Ubertrag

4712
4713

6510

6801
6840

Bezeichnung

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufwendungen Wahrungsumrechnung

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Eintrittsgelder 0% USt

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Veranstaltungskosten
Verwaltungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

525.796,58-
Geschéftsjahr
EUR EUR
525.796,58-
3.000,83-
0,00-
3.000,83-
57.738,83
10.933,28-
0,00-
10.933,28-
569.601,30

Blatt 8

77.304,60-
Vorjahr
EUR

77.304,60-

813,93-
86.,57-
900,50-

6.835,29

15.856,01-
59,38-
15.915,39-

87.285,20-
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